GUAPOREMA

PREFEITURA DO MUNICIPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPOREMA

Estado do Parand

Rua Par4, 86 — Telefax: (0xx44) 3684 1206 / 3684 1210
CEP 87810-000 — CNPJ/MF 75.378.844/0001-70

e-mail: pmguaporema@uol.com.br

NOMENCLATURA, CARGA HORARIA, VAGAS, VENCIMENTOS, TAXA DE INSCRICAO, REQUISITOS E DEMAIS VANTAGENS

Nomenclatura

Advogado
Agente Administrativo

Agente Comunitario de Saide

Agente de Combate a Endemias

Agente de Limpeza Publica
Agente de Servicos Gerais
Almoxarife

Arquiteto

Assistente Social
Assistente Social
Atendente de Idoso
Auxiliar Administrativo
Auxiliar de Educacgao Infantil
Auxiliar em Satude Bucal
Cirurgido Dentista
Cirurgiao Dentista

Contador

Educador Social

Eletricista

C/H

20
40
40

40
40
40
40
20
20
40
40
40
40
40
20
40
40

40
40

VAGAS

CR
CR
CR

CR
02
02
CR
CR
CR
CR
01
CR
CR
CR
01
01
CR

CR
CR

VENC. (R$)

3.611,65
4.442,48
2.640,00

2.640,00
1.406,95
1.406,95
1.698,13
3.116,13
2.199,95
3.982,76
1.551,35
1.742,54
1.406,95
1.406,95
3.611,65
7.193,72
5.711,77

3.982,76
1.571,49

REQUISITOS MINIMOS

Curso superior em Direito e registro no Conselho.

Ensino médio completo.

Ensino médio completo e residir no municipio desde a data

de publicacdo desse Edital

Ensino médio completo.

Ensino fundamental incompleto

Ensino fundamental incompleto

Ensino médio completo.

Curso superior em Arquitetura e registro no Conselho.
Curso superior em Servico Social e registro no Conselho.
Curso superior em Servico Social e registro no Conselho.
Ensino fundamental completo.

Ensino médio completo.

Ensino médio completo.

Ensino médio completo.

Curso superior em Odontologia e registro no Conselho.
Curso superior em Odontologia e registro no Conselho.

Curso superior em Ciéncias Contabeis e registro
Conselho.

Licenciatura Plena concluida.

Ensino fundamental incompleto

no




GUAPOREMA

PREFEITURA DO MUNICIPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPOREMA

Estado do Parand

Rua Par4, 86 — Telefax: (0xx44) 3684 1206 / 3684 1210
CEP 87810-000 — CNPJ/MF 75.378.844/0001-70

e-mail: pmguaporema@uol.com.br

Enfermeiro 20
Enfermeiro 40
Engenheiro Agricola 20
Engenheiro Agricola 40
Engenheiro Agrénomo 20
Engenheiro Civil 40
Farmacéutico 20
Farmacéutico 40
Fiscal de Tributos 40
Fisioterapeuta 20
Fonoaudidlogo 20
Instrutor de atividades Fisicas e 40
Ludicas

Instrutor de Informatica 40
Mecanico 40
Médico 20
Médico 30
Médico 40
Médico Veterinario 20
Merendeiro 40
Monitor de Oficinas 40
Motorista 40
Nutricionista 20
Nutricionista 40
Oficial Administrativo 40
Operador de Maquinas 40
Pedreiro 40
Pintor 40
Professor 20
Professor de Educacdo Especial 20

CR
CR
CR

CR

CR
CR
CR
CR
CR
CR
CR
CR

CR
CR
01
CR
01
CR
CR
CR
02

CR
CR
CR
CR

CR
CR
01

01

2.199,95
3.982,76
1.800,00

3.400,00

2.810,21
3.982,76
2.501,80
3.528,44
1.511,78
2.199,95
2.199,95
3.400,00

2.600,00
2.855,88
8.884,97
12.692,81
17.455,35
2.199,95
1.406,95
1.800,00
1.720,21

1.957,38
3.914,76
2.411,63
2.855,88

1.571,49
1.571,49
1.768,69

2.033,99

Curso superior em Enfermagem e registro no Conselho.
Curso superior em Enfermagem e registro no Conselho.

Curso superior em Engenharia Agricola e registro no
Conselho.

Curso superior em Engenharia Agricola e registro no
Conselho.

Curso superior em Agronomia e registro no Conselho.
Curso superior em Engenharia Civil e registro no Conselho.
Curso superior em Farmadcia e registro no Conselho.

Curso superior em Farmacia e registro no Conselho.
Ensino médio completo.

Curso superior em Fisioterapia e registro no Conselho.
Curso superior em Fonoaudiologia e registro no Conselho.

Curso Superior em Educacao Fisica

Ensino Médio completo.

Ensino fundamental incompleto

Curso superior em Medicina e registro no Conselho.
Curso superior em Medicina e registro no Conselho.
Curso superior em Medicina e registro no Conselho.
Curso superior em Veterindria e registro no Conselho.
Ensino fundamental incompleto

Ensino Médio completo.

Ensino fundamental incompleto e CNH, no minimo,
categoria D.

Curso superior em Nutricdo e registro no Conselho.

Curso superior em Nutri¢do e registro no Conselho.

Ensino médio completo.

Ensino fundamental incompleto e CNH, no minimo,

categoria C.
Ensino fundamental incompleto
Ensino fundamental incompleto

Curso de graduacdo em Pedagogia com habilitacdo ao
magistério da educacdo infantil e/ou anos iniciais do ensino
fundamental; ou Em curso normal superior; ou em curso de
licenciatura, de graduagdo plena, precedida de formacio de
magistério em nivel médio, na modalidade normal.

Curso superior em Pedagogia com habilitacdo ao magistério
da educacdo especial; ou em curso normal superior; ou
curso de licenciatura, de graduacido plena, precedida de




GUAPOREMA

PREFEITURA DO MUNICIPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPOREMA

Estado do Parand
Rua Par4, 86 — Telefax: (0xx44) 3684 1206 / 3684 1210
CEP 87810-000 — CNPJ/MF 75.378.844/0001-70
e-mail: pmguaporema@uol.com.br

formacdo de magistério em nivel médio, na modalidade
normal ou especializacdo em educagdo especial.

Professor de Educacio Fisica 20 CR 2.033,99 Curso superior concluido e registro no Conselho.

Professor de Educagio Infantil 40 01 3.537,40 Curso de graduacdo em Pedagogia com habilitagio ao
magistério da educacdo infantil e/ou anos iniciais do ensino
fundamental; ou Em curso normal superior; ou em curso de
licenciatura, de graduagdo plena, precedida de formacao de
magistério em nivel médio, na modalidade normal.

Psicélogo 20 01 2.501,80  Curso superior em Psicologia e registro no Conselho.

Psicélogo 40 01 5.818,45  Curso superior em Psicologia e registro no Conselho.

Recepcionista 40 CR 1.511,78 Ensino médio completo.

Técnico Desportivo 40 CR 3.757,08  Curso superior em Educacao Fisica e registro no Conselho.

Técnico em Agropecudria 40 CR 2.279,81 Curso Técnico na area e registro no conselho.

Técnico em Contabilidade 40 CR 4.823,27 Curso Técnico na area e registro no conselho.

Técnico em Enfermagem 40 CR 2.279,81 Curso Técnico na area e registro no conselho.

Técnico em Informatica 40 CR 2.728,96 Curso Técnico na area e registro no conselho.

Técnico em Saude Bucal 40 CR 2.279,81 Curso Técnico na area e registro no conselho.

Técnico em Vigilancia Sanitaria 40 CR 1.406,95 Ensino médio completo.

Tratorista 40 CR 1.453,63  Ensino fundamental incompleto.

VALOR DA TAXA DE INSCRICAO - R$
NiVEL SUPERIOR ENSINO MEDIO ENSINO FUNDAMENTAL/ALFABETIZADO

100,00

50,00

35,00




