

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPOREMA

Estado do Paraná

Rua Pará, 86 – Telefax: (0xx44) 3684 1206 / 3684 1210

CEP 87810-000 – CNPJ/MF 75.378.844/0001-70

e-mail: pmguaporema@uol.com.br

NOMENCLATURA, CARGA HORÁRIA, VAGAS, VENCIMENTOS, TAXA DE INSCRIÇÃO, REQUISITOS E DEMAIS VANTAGENS

Nomenclatura	C/H	VAGAS	VENC. (R\$)	REQUISITOS MÍNIMOS
Advogado	20	CR	3.611,65	Curso superior em Direito e registro no Conselho.
Agente Administrativo	40	CR	4.442,48	Ensino médio completo.
Agente Comunitário de Saúde	40	CR	2.640,00	Ensino médio completo e residir no município desde a data de publicação desse Edital
Agente de Combate a Endemias	40	CR	2.640,00	Ensino médio completo.
Agente de Limpeza Pública	40	02	1.406,95	Ensino fundamental incompleto
Agente de Serviços Gerais	40	02	1.406,95	Ensino fundamental incompleto
Almoxarife	40	CR	1.698,13	Ensino médio completo.
Arquiteto	20	CR	3.116,13	Curso superior em Arquitetura e registro no Conselho.
Assistente Social	20	CR	2.199,95	Curso superior em Serviço Social e registro no Conselho.
Assistente Social	40	CR	3.982,76	Curso superior em Serviço Social e registro no Conselho.
Atendente de Idoso	40	01	1.551,35	Ensino fundamental completo.
Auxiliar Administrativo	40	CR	1.742,54	Ensino médio completo.
Auxiliar de Educação Infantil	40	CR	1.406,95	Ensino médio completo.
Auxiliar em Saúde Bucal	40	CR	1.406,95	Ensino médio completo.
Cirurgião Dentista	20	01	3.611,65	Curso superior em Odontologia e registro no Conselho.
Cirurgião Dentista	40	01	7.193,72	Curso superior em Odontologia e registro no Conselho.
Contador	40	CR	5.711,77	Curso superior em Ciências Contábeis e registro no Conselho.
Educador Social	40	CR	3.982,76	Licenciatura Plena concluída.
Eletricista	40	CR	1.571,49	Ensino fundamental incompleto

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPOREMA

Estado do Paraná

Rua Pará, 86 – Telefax: (0xx44) 3684 1206 / 3684 1210

CEP 87810-000 – CNPJ/MF 75.378.844/0001-70

e-mail: pmguaporema@uol.com.br

Enfermeiro	20	CR	2.199,95	Curso superior em Enfermagem e registro no Conselho.
Enfermeiro	40	CR	3.982,76	Curso superior em Enfermagem e registro no Conselho.
Engenheiro Agrícola	20	CR	1.800,00	Curso superior em Engenharia Agrícola e registro no Conselho.
Engenheiro Agrícola	40	CR	3.400,00	Curso superior em Engenharia Agrícola e registro no Conselho.
Engenheiro Agrônomo	20	CR	2.810,21	Curso superior em Agronomia e registro no Conselho.
Engenheiro Civil	40	CR	3.982,76	Curso superior em Engenharia Civil e registro no Conselho.
Farmacêutico	20	CR	2.501,80	Curso superior em Farmácia e registro no Conselho.
Farmacêutico	40	CR	3.528,44	Curso superior em Farmácia e registro no Conselho.
Fiscal de Tributos	40	CR	1.511,78	Ensino médio completo.
Fisioterapeuta	20	CR	2.199,95	Curso superior em Fisioterapia e registro no Conselho.
Fonoaudiólogo	20	CR	2.199,95	Curso superior em Fonoaudiologia e registro no Conselho.
Instrutor de atividades Físicas e Lúdicas	40	CR	3.400,00	Curso Superior em Educação Física
Instrutor de Informática	40	CR	2.600,00	Ensino Médio completo.
Mecânico	40	CR	2.855,88	Ensino fundamental incompleto
Médico	20	01	8.884,97	Curso superior em Medicina e registro no Conselho.
Médico	30	CR	12.692,81	Curso superior em Medicina e registro no Conselho.
Médico	40	01	17.455,35	Curso superior em Medicina e registro no Conselho.
Médico Veterinário	20	CR	2.199,95	Curso superior em Veterinária e registro no Conselho.
Merendeiro	40	CR	1.406,95	Ensino fundamental incompleto
Monitor de Oficinas	40	CR	1.800,00	Ensino Médio completo.
Motorista	40	02	1.720,21	Ensino fundamental incompleto e CNH, no mínimo, categoria D.
Nutricionista	20	CR	1.957,38	Curso superior em Nutrição e registro no Conselho.
Nutricionista	40	CR	3.914,76	Curso superior em Nutrição e registro no Conselho.
Oficial Administrativo	40	CR	2.411,63	Ensino médio completo.
Operador de Máquinas	40	CR	2.855,88	Ensino fundamental incompleto e CNH, no mínimo, categoria C.
Pedreiro	40	CR	1.571,49	Ensino fundamental incompleto
Pintor	40	CR	1.571,49	Ensino fundamental incompleto
Professor	20	01	1.768,69	Curso de graduação em Pedagogia com habilitação ao magistério da educação infantil e/ou anos iniciais do ensino fundamental; ou Em curso normal superior; ou em curso de licenciatura, de graduação plena, precedida de formação de magistério em nível médio, na modalidade normal.
Professor de Educação Especial	20	01	2.033,99	Curso superior em Pedagogia com habilitação ao magistério da educação especial; ou em curso normal superior; ou curso de licenciatura, de graduação plena, precedida de

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPOREMA

Estado do Paraná

Rua Pará, 86 – Telefax: (0xx44) 3684 1206 / 3684 1210

CEP 87810-000 – CNPJ/MF 75.378.844/0001-70

e-mail: pmguaporema@uol.com.br

				formação de magistério em nível médio, na modalidade normal ou especialização em educação especial.
Professor de Educação Física	20	CR	2.033,99	Curso superior concluído e registro no Conselho.
Professor de Educação Infantil	40	01	3.537,40	Curso de graduação em Pedagogia com habilitação ao magistério da educação infantil e/ou anos iniciais do ensino fundamental; ou Em curso normal superior; ou em curso de licenciatura, de graduação plena, precedida de formação de magistério em nível médio, na modalidade normal.
Psicólogo	20	01	2.501,80	Curso superior em Psicologia e registro no Conselho.
Psicólogo	40	01	5.818,45	Curso superior em Psicologia e registro no Conselho.
Recepcionista	40	CR	1.511,78	Ensino médio completo.
Técnico Desportivo	40	CR	3.757,08	Curso superior em Educação Física e registro no Conselho.
Técnico em Agropecuária	40	CR	2.279,81	Curso Técnico na área e registro no conselho.
Técnico em Contabilidade	40	CR	4.823,27	Curso Técnico na área e registro no conselho.
Técnico em Enfermagem	40	CR	2.279,81	Curso Técnico na área e registro no conselho.
Técnico em Informática	40	CR	2.728,96	Curso Técnico na área e registro no conselho.
Técnico em Saúde Bucal	40	CR	2.279,81	Curso Técnico na área e registro no conselho.
Técnico em Vigilância Sanitária	40	CR	1.406,95	Ensino médio completo.
Tratorista	40	CR	1.453,63	Ensino fundamental incompleto.

VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO – R\$

NÍVEL SUPERIOR 100,00	ENSINO MÉDIO 50,00	ENSINO FUNDAMENTAL/ALFABETIZADO 35,00
--------------------------	-----------------------	--